Rumeli kazaskerliğine getirilir. Çeşitli mücadelerle kendi konumunu korumaya

çalışan ve çok istediği şeyhülislamlık makamına bir türlü ulaşamayan şair 1600

yılında vefat eder.

Bâkî‟nin, müderris ve kadı olan iki oğlu vardır: ilki Şeyhî mahlasıyla şiirler

yazan Şeyh Mehmed (ö. 1039/1630), diğeri Abdurrahman‟dır (ö. 1045/1636).

Sultanu‟ş-şuara unvanını alan Bâkî nüktedan, hoşsohbet, neşeli ve rint meşrep

bir şairdir. Kasideleri arasında tevhid ve münacat gibi dinî şiirlere yer vermeyen

Bâkî, hayatıyla şiiri arasına bilerek bir mesafe koymuştur. Daha çok şekil üzerinde

durarak şiirini ince hayaller, nükte ve tevriye gibi edebî sanatlarla zenginleştirir

Şiirlerinde sıfat olarak “Âşık, Bîçâre, Koca, Tapduklu, Miskin, Derviş”

gibi ifadeler kullanan şairin 1425‟te vefat ettiği rivayet edilir (Tatcı, 2013:600-606).

Eserleri: Risâletü‟n-nushiyye (1307) 600 beyitlik mesnevisi, Divan (417

şiirinden 138‟i aruz, diğerleri hece vezniyle yazılmıştır).

Diyarbakırlı Lebîb

Lebîb, 1107/1695 yılında Diyarbakır‟da doğmuş ve neredeyse ömrünün hepsini

bu şehirde geçirmiş dîvân şâirlerindendir. Asıl adı Hüseyin Abdulgafûr‟dur. Lebîb‟in

esmer tenli olduğu için Kara Vâiz lakabıyla anıldığı söylenebilir. Şâirin “akıllı, zekî,

fatîn, akıl ve zekâ sâhibi” gibi anlamlara gelen Lebîb mahlasını, nasıl ve ne

2017:9).

Eserleri: Divan, Tezyîl-i Fihrist-i Şâhân (kaside)

Diyarbakırlı ġevkī

Diyarbakırlı Aziz İmamızadelerden olan zatın adı Osman, mahlası Şevki‟dir.

Halil Hamid Efendiden ilim ve hat öğrenerek bazı valilerin divan katipliğini

yapmıştır. Sonradan İstanbul‟a gitmiş ve nihayet Şam‟da iken h. 1255 (1839) yılında

ölmüştür. İki gazeli bilinmektedir (Beysanoğlu,1996: 290-291).

Enderunlu Vâsıf

Asıl adı Osman Vasıf ve İstanbul‟da 1770‟li yıllarda doğduğu tahmin

edilmektedir. Enderun‟da eğitim gördüğü için Enderunlu lakâbı almıştır. İri cüsseli,

eğlenceye düşkün, hoşsohbet ve umursamaz kişiliği olan şairin saraydaki hizmeti

el-Kâfî, Kitâbü‟l-Elgâz fi‟l-Fıkhi‟l-Hanefî, Şerh-i Şifâ-i Şerîf, Risâle-i Kalemiyye,

Selîm-nâme ve Hilyetü‟l-Enbiya (Kaya, 2011: 381-383).

Mehmet Emîri Çelebi

Esad Efendi‟nin Bağçe-i Safâ-Endûz adlı eserinde Âmidî Meĥmed Efendi

başlığı ile şairin gerçek adının Mehmed ve hicri 1137 (1724) yılının Şaban ayında

vefat ettiği geçer (Oğraş, 2018: 53).

En geniş bilgiye tezkiresinde yer veren Ali Emîri de dedesi Emirî Çelebi‟nin

asıl adının Mehmed olduğunu belirtmektir. 1625 yılı civarında doğduğunu, seçkin

alimlerden ders aldığını ifade etmiştir. Şairin tüccar, yardımsever, ilim ve sanata

büyük bir başarıyla ifade etmiştir. Şairin Hüsn ü Dil mesnevîsi ve Zadü‟l-Müsâfîrin

adlı eserleri olmakla beraber, 163 sahîfelik dîvânı 1878 „de Sabrî-i Şâkir Dîvânı

adıyla basılmıştır (Yılmaz, 2010: 4-5).

ġeyhülislam Yahyâ

Safer 969‟da [Ekim 1561 (bir rivayete göre 960/1553‟te)] İstanbul‟da doğdu.

Şeyhülislâm Bayramzâde Zekeriyyâ Efendi‟nin oğludur. Bir süre müderrislik yapan

Yahya, Halep, Şam, Mısır ve İstanbul kadılığı yaptı. Rumeli kazaskerliği yaptı.

1622‟de şeyhülislam olur. IV. Murat‟ın sevgi ve saygısını kazanan Yahya, Sultan